
  

PATVIRTINTA  

Demokratų sąjungos „Vardan Lietuvos“  

Valdybos 2023 m. rugpjūčio 10 d.                           

sprendimu Nr. 70 

 

 

DEMOKRATŲ SĄJUNGOS „VARDAN LIETUVOS“ KANDIDATŲ Į LIETUVOS 

RESPUBLIKOS PREZIDENTUS, EUROPOS PARLAMENTO NARIUS IR LIETUVOS 

RESPUBLIKOS SEIMO NARIUS ATRANKOS IR TVIRTINIMO TVARKOS APRAŠAS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Demokratų sąjungos „Vardan Lietuvos“ kandidatų į Lietuvos Respublikos Prezidentus, 

Europos Parlamento narius ir Lietuvos Respublikos Seimo narius atrankos ir tvirtinimo tvarkos 

aprašas (toliau – Aprašas) reglamentuoja Demokratų sąjungos „Vardan Lietuvos“ (toliau – Partija) 

kandidatų visų lygių rinkimuose atrankos ir iškėlimo principus bei tvarką. 

2. Aprašas parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos politinių organizacijų įstatymu, 

Lietuvos Respublikos rinkimų kodeksu, kitais įstatymais ir Partijos įstatais.  

3. Visi Partijos keliami kandidatai visų lygių rinkimuose privalo: 

3.1. būti nepriekaištingos reputacijos;  

3.2. įsipareigoti laikytis Partijos programos, įstatų ir rinkimų programų; 

3.3. atitikti įstatymuose nustatytus privalomus reikalavimus kandidatams ir papildomus 

reikalavimus, jeigu tokie reikalavimai nustatyti Partijos valdybos sprendimu;  

3.4. laiku mokėti Partijos nario mokestį, jeigu yra Partijos nariu; 

3.5. informacijos, dokumentų pateikimo ar kitais klausimais bendradarbiauti su Partijos 

administracija ir Demokratų sąjungos „Vardan Lietuvos“ 2024 m. gegužės 12 d. Lietuvos 

Respublikos Prezidento rinkimų, 2024 m. birželio 9 d. Lietuvos Respublikos Europos Parlamento 

rinkimų ir 2024 m. spalio 13 d. Lietuvos Respublikos Seimo rinkimų štabu (toliau – Štabas), 

patvirtintu Partijos valdybos 2023 m. birželio 16 d. sprendimu Nr. 66 „Dėl Demokratų sąjungos 

„Vardan Lietuvos“ 2024 m. gegužės 12 d. Lietuvos Respublikos Prezidento rinkimų, 2024 m. birželio 

9 d. Lietuvos Respublikos Europos Parlamento rinkimų ir 2024 m. spalio 13 d. Lietuvos Respublikos 

Seimo rinkimų štabo sudėties tvirtinimo“. 

4. Nepriekaištingos reputacijos ir kitus papildomus reikalavimus kandidatams nustato Partijos 

valdyba.  

5. Partijos kandidatais visų lygių rinkimuose gali būti keliami Partijos nariai, taip pat asmenys, 

kurie nėra Partijos nariai, bet palaiko ir pritaria Partijos vykdomai politikai, vertybėms ir gali būti 



2 
 

pripažįstami Partijos draugais.  

6. Partijos nariai ir asmenys, neatitinkantys šio Aprašo reikalavimų, negali kandidatuoti ir būti 

keliami kandidatais.  

7. Partijos skyriai paskiria už rinkimus atsakingą asmenį(-is) visų lygių rinkimuose (toliau – 

koordinatorius rinkimams), kuris teikia visą būtiną informaciją Partijos administracijai ir Štabui, 

organizuoja Partijos skyriaus narių dalyvavimą politinės kampanijos renginiuose, susitikimuose su 

bendruomene, taip pat yra atsakingas už parašų rinkimo politinės kampanijos metu organizavimą, 

kandidatų į rinkimų komisijų narius, stebėtojus paieškas ir t. t.  

 

II SKYRIUS 

KANDIDATO Į LIETUVOS RESPUBLIKOS PREZIDENTUS ATRANKOS TVARKA IR 

TVIRTINIMAS 

 

8. Partijos kandidatu į Lietuvos Respublikos Prezidentus (toliau – Respublikos Prezidentus) gali 

būti keliamas kiekvienas Lietuvos Respublikos pilietis, kuris gali būti renkamas Respublikos 

Prezidentu. Respublikos Prezidentu gali būti renkamas Lietuvos Respublikos pilietis pagal kilmę, 

kuris ne trumpiau kaip trejus pastaruosius metus gyvena Lietuvos Respublikoje, iki rinkimų dienos 

yra sukakęs ne mažiau kaip 40 (keturiasdešimt) metų ir gali būti renkamas Lietuvos Respublikos 

Seimo nariu. 

9. Partijos administracija iki 2023 m. spalio 31 d., bendradarbiaudama su Štabu, parengia 

kvietimą dėl kandidato į Respublikos Prezidentus kandidatūros (toliau – Kvietimas Nr. 1) nuo Partijos 

skyrių bei Partijos jaunųjų demokratų sąjungos siūlymo. Kvietimas Nr. 1 ir rinkimų programos 

projektas siunčiami el. paštu.  

10. Partijos skyriai, gavę Kvietimą Nr. 1 siūlyti kandidato į Respublikos Prezidentus kandidatūrą, 

Kvietime Nr. 1 nurodytais terminais inicijuoja Skyriaus narių apklausą dėl galimybės kelti savo 

kandidatūrą ir siūlyti kitus kandidatus į Respublikos Prezidentus ir Partijos įstatų nustatyta tvarka 

šaukia visuotinį skyriaus narių susirinkimą, kuriame svarsto kandidatūras ir priima sprendimą dėl 1 

(vieno) Partijos skyriaus siūlomo kandidato į Respublikos Prezidentus kandidatūros.  

11. Skyrius Partijos administracijai iki Kvietime Nr. 1 nurodyto termino, bet ne vėliau kaip iki 

2024 m. sausio 7 d. pateikia 1 (vieno) kandidato į Respublikos Prezidentus kandidatūrą ir jo laisvos 

formos gyvenimo aprašymą. Kandidatas privalo atitikti šio Aprašo reikalavimus, įsipareigoti laikytis 

Partijos programos, įstatų bei rinkimų programos ir sutikti būti Partijos skyriaus siūlomu kandidatu į 

Respublikos Prezidentus.  

12. Partijos jaunųjų demokratų sąjunga, gavusi Kvietimą Nr. 1 siūlyti kandidato į Respublikos 

Prezidentus kandidatūrą, Kvietime Nr. 1 nurodytais terminais inicijuoja apklausą ir Partijos jaunųjų 



3 
 

demokratų sąjungos įstatų nustatyta tvarka priima sprendimą dėl 1 (vieno) kandidato siūlymo ir jo 

kandidatūros. 

13. Partijos jaunųjų demokratų sąjunga Partijos administracijai iki Kvietime Nr. 1 nurodyto 

termino, bet ne vėliau kaip iki 2024 m. sausio 7 d. pateikia 1 (vieno) kandidato į Respublikos 

Prezidentus kandidatūrą ir jo laisvos formos gyvenimo aprašymą. Kandidatas privalo atitikti šio 

Aprašo reikalavimus, įsipareigoti laikytis Partijos programos, įstatų bei rinkimų programos ir sutikti 

būti Partijos jaunųjų demokratų sąjungos siūlomu kandidatu į Respublikos Prezidentus.  

14. Partijos narių, kurie nepriklauso vienam iš teritoriniu principu veikiančių Partijos skyrių, 

apklausą dėl galimybės kelti savo kandidatūrą ir siūlyti kitus kandidatus į Respublikos Prezidentus 

vykdo Partijos administracija. Jeigu Partijos narys nepriklauso vienam iš teritoriniu principu 

veikiančių Partijos skyrių, jis gali kelti savo kandidatūrą ir siūlyti kitus kandidatus į Respublikos 

Prezidentus, apie savo išsikėlimą arba siūlymą el. paštu informavęs Partijos administraciją ne vėliau 

kaip iki 2023 m. gruodžio 20 d.  

15. Partijos nariai, kurie nepriklauso vienam iš teritoriniu principu veikiančių Partijos skyrių ir 

kelia savo kandidatūrą arba yra siūlomi kandidatu į Respublikos Prezidentus, Partijos administracijai 

iki 2023 m. gruodžio 20 d., pateikia laisvos formos gyvenimo aprašymą ir ne mažiau kaip 100 (šimto) 

Partijos narių, remiančių jo kandidatūrą į Respublikos Prezidentus, parašus. Kandidatas privalo 

įsipareigoti laikytis Partijos programos, įstatų bei rinkimų programos ir atitikti šio Aprašo 

reikalavimus. 

16. Partijos administracija, bendradarbiaudama su Štabu, apibendrina visą gautą informaciją dėl 

siūlomų kandidatų į Respublikos Prezidentus ir abėcėlės tvarka sudaro bendrą sąrašą. Į sąrašą 

neįtraukiami kandidatai, iki Kvietime Nr. 1 nurodyto termino Partijos administracijai nepateikę savo 

gyvenimo aprašymo ir (ar) nepatvirtinę sutikimo būti kandidatu, bei kandidatai, neatitinkantys šio 

Aprašo reikalavimų. 

17. Štabas Partijos pirmininkui pristato Partijos kandidatų į Respublikos Prezidentus sąrašą.  

18. Partijos pirmininko teikimu kandidatus į Respublikos Prezidentus aptaria Partijos politinė 

taryba.   

19. Partijos valdyba reitinguoja abėcėlinį kandidatų į Respublikos Prezidentus sąrašą. 

20. Partijos pirmininkas, įvertinęs reitinguotą kandidatų į Respublikos Prezidentus sąrašą, 

siekdamas Partijos tikslų, gali keisti (išbraukti įrašytą kandidatą ir (arba) įtraukti naują kandidatą) 

kandidatų į Respublikos Prezidentus sąrašą ir (arba) kandidato į Respublikos Prezidentus eilės numerį 

sąraše.  

21. Partijos valdyba ne vėliau kaip iki 2024 m. sausio 21 d. Partijos įstatų nustatyta tvarka tvirtina 

rinkimų programą ir kandidatą į Lietuvos Respublikos Prezidentus arba priima sprendimą dėl 



4 
 

paskelbto kandidato rėmimo.   

 

III SKYRIUS 

KANDIDATŲ Į EUROPOS PARLAMENTO NARIUS ATRANKOS TVARKA IR 

TVIRTINIMAS 

 

22. Partijos kandidatu į Europos Parlamento narius gali būti keliamas Lietuvos Respublikos 

pilietis arba nuolat gyvenantis Lietuvos Respublikoje kitos Europos Sąjungos valstybės narės pilietis, 

kuris rinkimų dieną yra ne jaunesnis kaip 21 (dvidešimt vienerių) metų ir nėra kandidatas į Europos 

Parlamento narius kitoje Europos Sąjungos valstybėje narėje. Nuolat gyvenančiu Lietuvos 

Respublikoje kitos Europos Sąjungos valstybės narės piliečiu, galinčiu būti renkamu Europos 

Parlamento nariu, laikomas kitos Europos Sąjungos valstybės narės pilietis, kuris pagal Lietuvos 

Respublikos teisės aktus yra įgijęs teisę gyventi Lietuvos Respublikoje ir deklaravęs gyvenamąją 

vietą Lietuvos Respublikoje ne vėliau kaip likus 60 (šešiasdešimt) dienų iki rinkimų dienos. 

23. Kandidatų į Europos Parlamento narius sąraše (toliau – EP sąrašas) kandidatų negali būti 

mažiau kaip 5 (penki) ir du kartus daugiau negu Lietuvos Respublikoje renkamų Europos Parlamento 

narių skaičius, t. y. ne daugiau kaip 22 (dvidešimt du). 

24. Partijos administracija iki 2023 m. spalio 31 d., bendradarbiaudama su Štabu, parengia 

kvietimą dėl kandidatų į Europos Parlamento narius kandidatūrų nuo Partijos skyriaus bei Partijos 

jaunųjų demokratų sąjungos siūlymo (toliau – Kvietimas Nr. 2). Kvietimas Nr. 2 ir rinkimų 

programos projektas siunčiami el. paštu. Kvietimas Nr. 1 ir Kvietimas Nr. 2 gali būti siunčiami kartu.  

25. Partijos skyriai, gavę Kvietimą Nr. 2 siūlyti kandidatų į Europos Parlamento narius 

kandidatūras, Kvietime Nr. 2 nurodytais terminais inicijuoja Skyriaus narių apklausą dėl galimybės 

kelti savo kandidatūrą ir siūlyti kitus kandidatus ir Partijos įstatų nustatyta tvarka šaukia visuotinį 

skyriaus narių susirinkimą, kuriame svarsto iškeltas kandidatūras ir priima sprendimą dėl ne daugiau 

kaip 3 (trijų) kandidatų į Europos Parlamento narius siūlymo nuo Partijos skyriaus. 

26. Skyrius Partijos administracijai iki Kvietime Nr. 2 nurodyto termino, bet ne vėliau kaip iki 

2024 m. sausio 7 d. pateikia ne daugiau kaip 3 (trijų) kandidatų į Europos Parlamento narius 

kandidatūras ir jų laisvos formos gyvenimo aprašymus. Kandidatai į Europos Parlamento narius 

privalo atitikti šio Aprašo reikalavimus, įsipareigoti laikytis Partijos programos, įstatų ir rinkimų 

programos ir sutikti būti Partijos skyriaus siūlomais kandidatais į Europos Parlamento narius.  

27. Partijos jaunųjų demokratų sąjunga, gavusi Kvietimą Nr. 2 siūlyti kandidatų į Europos 

Parlamento narius kandidatūras, Kvietime Nr. 2 nurodytais terminais inicijuoja apklausą ir Partijos 

jaunųjų demokratų sąjungos įstatų nustatyta tvarka priima sprendimą dėl ne daugiau kaip 3 (trijų) 

kandidatų į Europos Parlamento narius siūlymo nuo Partijos jaunųjų demokratų sąjungos. 



5 
 

28. Partijos jaunųjų demokratų sąjunga Partijos administracijai iki Kvietime Nr. 2 nurodyto 

termino, bet ne vėliau kaip iki 2024 m. sausio 7 d. pateikia ne daugiau kaip 3 (trijų) kandidatų į 

Europos Parlamento narius kandidatūras ir jų laisvos formos gyvenimo aprašymus. Kandidatai į 

Europos Parlamento narius privalo atitikti šio Aprašo reikalavimus, įsipareigoti laikytis Partijos 

programos, įstatų bei rinkimų programos ir sutikti būti Partijos jaunųjų demokratų sąjungos siūlomais 

kandidatais į Europos Parlamento narius.  

29. Partijos narių, kurie nepriklauso vienam iš teritoriniu principu veikiančių Partijos skyrių, 

apklausą dėl galimybės kelti savo kandidatūrą ir siūlyti kitus kandidatus į Europos Parlamento narius 

vykdo Partijos administracija. Jeigu Partijos narys nepriklauso vienam iš teritoriniu principu 

veikiančių Partijos skyrių, jis gali kelti savo kandidatūrą ir siūlyti kitus kandidatus į Europos 

Parlamento narius, apie savo išsikėlimą arba siūlymą el. paštu informavęs Partijos administraciją ne 

vėliau kaip iki 2023 m. gruodžio 20 d.  

30. Partijos nariai, kurie nepriklauso vienam iš teritoriniu principu veikiančių Partijos skyrių ir 

kelia savo kandidatūrą arba yra siūlomi kandidatu į Europos Parlamento narius, Partijos 

administracijai iki 2023 m. gruodžio 20 d. pateikia laisvos formos gyvenimo aprašymą ir ne mažiau 

kaip 50 (penkiasdešimt) Partijos narių, remiančių jo kandidatūrą į Europos Parlamento narius, 

parašus, taip pat privalo įsipareigoti laikytis Partijos programos, įstatų, rinkimų programos ir atitikti 

šio Aprašo reikalavimus.  

31.  Partijos administracija, bendradarbiaudama su Štabu, apibendrina visą gautą informaciją dėl 

siūlomų kandidatų į Europos Parlamento narius ir abėcėlės tvarka sudaro sąrašą. Į sąrašą netraukiami 

kandidatai, iki Kvietime Nr. 2 nurodyto termino Partijos administracijai nepateikę savo gyvenimo 

aprašymo ir (ar) nepatvirtinę sutikimo būti kandidatu, bei kandidatai, neatitinkantys šio Aprašo 

reikalavimų. 

32. Štabas Partijos pirmininkui pristato kandidatų į Europos Parlamento narius sąrašą.  

33. Partijos pirmininko teikimu kandidatus į Europos Parlamento narius aptaria Partijos politinė 

taryba.   

34. Partijos valdyba reitinguoja abėcėlinį kandidatų į Europos Parlamento narius sąrašą, kuriame 

po reitingavimo negali būti mažiau kaip 5 (penki) ir ne daugiau kaip 22 (dvidešimt du) kandidatai į 

Europos Parlamento narius. 

35. Partijos pirmininkas, įvertinęs reitinguotą kandidatų į Europos Parlamento narius sąrašą, 

siekdamas Partijos tikslų, gali keisti (išbraukti įrašytą kandidatą ir (arba) įtraukti naują kandidatą) 

kandidatų į Europos Parlamento narius sąrašą ir (arba) kandidato eilės numerį sąraše.  

36. Partijos valdyba ne vėliau kaip iki 2024 m. vasario 21 d. Partijos įstatų nustatyta tvarka tvirtina 

rinkimų programą ir kandidatų į Europos Parlamento narius sąrašą, kuriame yra ne mažiau kaip 5 



6 
 

(penki) ir ne daugiau kaip 22 (dvidešimt du) kandidatai į Europos Parlamento narius.   

 

IV SKYRIUS 

KANDIDATŲ Į LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMO NARIUS IR KANDIDATŲ Į SEIMO 

NARIUS VIENMANDATĖSE RINKIMŲ APYGARDOSE ATRANKOS TVARKA IR 

TVIRTINIMAS 

 

37. Partijos kandidatu į Lietuvos Respublikos Seimo (toliau – Seimas) narius gali būti keliamas 

Lietuvos Respublikos pilietis, kuris nėra susijęs priesaika ar pasižadėjimu su užsienio valstybe, 

rinkimų dieną yra ne jaunesnis kaip 21 metų ir nuolat gyvena Lietuvos Respublikoje.  

38. Partijos kandidatų į Seimo narius daugiamandatėje rinkimų apygardoje sąraše negali būti 

mažiau kaip 25 (dvidešimt penki) kandidatai ir daugiau kaip 141 (šimtas keturiasdešimt vienas) 

kandidatas. Asmuo, įrašytas į Partijos kandidatų į Seimo narius daugiamandatėje rinkimų apygardoje 

sąrašą, turi teisę būti Partijos kandidatu ir vienoje vienmandatėje rinkimų apygardoje. 

39. Partijos administracija iki 2023 m. lapkričio 30 d. bendradarbiaudama su Štabu parengia 

kvietimą dėl kandidatų į Seimo narius ir kandidatų į Seimo narius vienmandatėse rinkimų apygardose 

kandidatūrų nuo Partijos skyriaus bei Partijos jaunųjų demokratų sąjungos siūlymo (toliau – 

Kvietimas Nr. 3). Kvietimas Nr. 3 ir rinkimų programos projektas siunčiami el. paštu.  

40. Partijos skyriai, gavę Kvietimą Nr. 3 siūlyti kandidatūras, Kvietime Nr. 3 nurodytais 

terminais inicijuoja Skyriaus narių apklausą dėl galimybės kelti savo kandidatūrą ir siūlyti kitus 

kandidatus į Seimo narius visose vienmandatėse rinkimų apygardose, kai apygarda sudaroma iš 

bendras ribas turinčių skirtingų savivaldybių rinkimų apylinkių, kurioje veikia Partijos skyrius, 

nepriklausomai nuo to, kiek rinkimų apylinkių patenka į tą vienmandatę rinkimų apygardą (toliau – 

Skyriaus teritorijos vienmandatė rinkimų apygarda), taip pat kelti savo kandidatūrą ir siūlyti kitus 

kandidatus į Seimo narius daugiamandatėje rinkimų apygardoje (toliau – daugiamandatė rinkimų 

apygarda). 

41. Jeigu Partijos frakcijai Seime priklausantis Seimo narys, į Seimą išrinktas 

vienmandatėje rinkimų apygardoje, yra pateikęs informaciją dėl noro kelti savo kandidatūrą toje 

pačioje vienmandatėje rinkimų apygardoje, kurioje buvo išrinktas, laikoma, kad toks Seimo narys 

turi išskirtinę pirmumo teisę būti Partijos skyriaus kandidatu toje Skyriaus teritorijos vienmandatėje 

rinkimų apygardoje. 

42. Partijos frakcijai Seime priklausantys Seimo nariai, kurie į Seimo narius buvo išrinkti 

vienmandatėse rinkimų apygardose, informaciją apie norą kandidatuoti toje pačioje vienmandatėje 

rinkimų apygardoje, kurioje buvo išrinkti, ne vėliau kaip iki 2023 m. rugsėjo 30 d. turi pateikti Štabui 

ir Partijos administracijai.  



7 
 

43. Partijos administracija, siųsdama Partijos skyriams Kvietimą Nr. 3 dėl galimybės Partijos 

skyriaus nariams kelti savo kandidatūrą ir siūlyti kitus kandidatus į Seimo narius visose Skyriaus 

teritorijos vienmandatėse rinkimų apygardose, pateikia informaciją apie tas Skyriaus teritorijos 

vienmandates rinkimų apygardas, kuriose, vadovaujantis Aprašo 41 punkto nuostatomis, kandidatai 

į Seimo narius nesiūlomi.  

44. Partijos skyriai Partijos įstatų nustatyta tvarka šaukia visuotinį skyriaus narių susirinkimą, 

kuriame svarsto ir priima sprendimus siūlyti po 1 (vieną) kandidatą kiekvienoje Skyriaus teritorijos 

vienmandatėje apygardoje, išskyrus Aprašo 41 punkto išimtį, bei ne daugiau kaip 3 (tris) kandidatus 

daugiamandatėje rinkimų apygardoje.  

45. Skyrius Partijos administracijai iki Kvietime Nr. 3 nurodyto termino, bet ne vėliau kaip iki 

2024 m. sausio 7 d., pasiūlo po 1 (vieną) kandidatą kiekvienoje Skyriaus teritorijos vienmandatėje 

apygardoje, išskyrus Aprašo 41 punkto išimtį, ir ne daugiau kaip 3 (tris) kandidatus daugiamandatėje 

rinkimų apygardoje ir pateikia kandidatų laisvos formos gyvenimo aprašymus. Kandidatai privalo 

atitikti šio Aprašo reikalavimus, įsipareigoti laikytis Partijos programos, įstatų bei rinkimų programos 

ir sutikti būti Partijos skyriaus siūlomais kandidatais į Seimo narius daugiamandatėje rinkimų 

apygardoje ir kandidatais į Seimo narius atitinkamoje Skyriaus teritorijos vienmandatėje rinkimų 

apygardoje.  

46. Partijos jaunųjų demokratų sąjunga, gavusi Kvietimą Nr. 3 siūlyti kandidatus į Seimo narius 

vienmandatėse rinkimų apygardose ir daugiamandatėje rinkimų apygardoje, Kvietime Nr. 3 

nurodytais terminais inicijuoja apklausą dėl galimybės kelti savo kandidatūrą ir siūlyti kitus 

kandidatus į Seimo narius vienmandatėse rinkimų apygardose, išskyrus Aprašo 41 punkto išimtį, ir 

daugiamandatėje rinkimų apygardoje. 

47. Partijos jaunųjų demokratų sąjunga Partijos administracijai iki Kvietime Nr. 3 nurodyto 

termino, bet ne vėliau kaip iki 2024 m. sausio 7 d. pasiūlo ne daugiau kaip 5 (penkis) kandidatus į 

Seimo narius vienmandatėse rinkimų apygardose, išskyrus Aprašo 41 punkto išimtį, ir ne daugiau 

kaip 3 (tris) kandidatus daugiamandatėje rinkimų apygardoje ir pateikia kandidatų laisvos formos 

gyvenimo aprašymus. Kandidatai privalo atitikti šio Aprašo reikalavimus, įsipareigoti laikytis 

Partijos programos, įstatų bei rinkimų programos ir sutikti būti Partijos jaunųjų demokratų sąjungos 

siūlomais kandidatais į Seimo narius daugiamandatėje rinkimų apygardoje ir kandidatais į Seimo 

narius vienmandatėse rinkimų apygardose. 

48. Partijos narių, kurie nepriklauso vienam iš teritoriniu principu veikiančių Partijos skyrių, 

apklausą dėl galimybės kelti savo kandidatūrą ir siūlyti kitus kandidatus į Seimo narius 

daugiamandatėje rinkimų apygardoje ir kandidatus į Seimo narius vienmandatėse rinkimų 

apygardose, išskyrus Aprašo 41 punkto išimtį, vykdo Partijos administracija. Jeigu Partijos narys 



8 
 

nepriklauso vienam iš teritoriniu principu veikiančių Partijos skyrių, jis gali kelti savo kandidatūrą ir 

siūlyti kitus kandidatus į Seimo narius, apie savo išsikėlimą arba siūlymą el. paštu informavęs Partijos 

administraciją ne vėliau kaip iki 2024 m. sausio 1 d.  

49. Partijos nariai, kurie nepriklauso vienam iš teritoriniu principu veikiančių Partijos skyrių ir 

kelia savo kandidatūrą arba yra siūlomi kandidatais į Seimo narius, daugiamandatėje rinkimų 

apygardoje ir vienmandatėse rinkimų apygardose, išskyrus Aprašo 41 punkto išimtį, Partijos 

administracijai iki 2024 m. sausio 1 d., pateikia laisvos formos gyvenimo aprašymą ir ne mažiau kaip 

50 (penkiasdešimt) Partijos narių, remiančių jo kandidatūrą į Seimo narius, parašus. Kandidatai į 

Seimo narius privalo įsipareigoti laikytis Partijos programos, įstatų, rinkimų programos ir atitikti šio 

Aprašo reikalavimus.  

50. Partijos administracija, bendradarbiaudama su Štabu, apibendrina visą informaciją dėl 

siūlomų kandidatų į Seimo narius vienmandatėse rinkimų apygardose ir abėcėlės tvarka sudaro jų 

sąrašą (toliau – Sąrašas Nr.1), kurį pristato Partijos pirmininkui. Į sąrašą netraukiami kandidatai, iki 

Kvietime Nr. 3 nurodyto termino Partijos administracijai nepateikę savo gyvenimo aprašymo ir 

nepatvirtinę sutikimo būti kandidatu bei neatitinkantys šio Aprašo reikalavimų. 

51. Jeigu sudarius Sąrašą Nr. 1 lieka laisvų vienmandačių rinkimų apygardų, kuriose Aprašo 

nustatyta tvarka negautas siūlymas dėl kandidato į Seimo narius vienmandatėje rinkimų apygardoje 

arba tokio kandidato nėra, nes vienmandatės rinkimų apygardos teritorijoje nėra veikiančio Partijos 

skyriaus, Partijos valdybai siūlymą dėl kandidatų į Seimo narius tose vienmandatėse rinkimų 

apygardose teikia Partijos pirmininkas.  

52. Partijos pirmininko teikimu kandidatus į Seimo narius vienmandatėse rinkimų apygardose 

aptaria Partijos politinė taryba. 

53. Partijos valdyba reitinguoja Sąrašą Nr. 1, kuriame po reitingavimo negali būti daugiau kaip 

71 (septyniasdešimt vienas) kandidatas į Seimo narius, t. y. po 1 (vieną) kandidatą kiekvienoje 

vienmandatėje rinkimų apygardoje.  

54. Reitinguotas kandidatų į Seimą Sąrašas Nr. 1 aptariamas su Partijos pirmininku.  

55. Partijos pirmininkas, įvertinęs Sąrašą Nr. 1 ir siekdamas Partijos tikslų, gali keisti 5 (penkis) 

kandidatus vienmandatėse rinkimų apygardose. 

56. Partijos valdyba ne vėliau kaip iki 2024 m. vasario 21 d. Partijos įstatų nustatyta tvarka tvirtina 

kandidatus į Seimo narius vienmandatėse rinkimų apygardose.  

57. Jeigu Partijos valdybos sprendimu patvirtinamas kandidatas Skyriaus teritorijos 

vienmandatėje rinkimų apygardoje, Partijos skyriuje, bendradarbiaujant su Štabu, organizuojama 

rinkimų štabo veikla, kuriai vadovauja Partijos skyriaus pirmininkas arba paskirtas koordinatorius 

rinkimams.   



9 
 

58. Patvirtinus Partijos kandidatus į Seimo narius vienmandatėse rinkimų apygardose, Partijos 

administracija, bendradarbiaudama su Štabu, apibendrina visą informaciją dėl patvirtintų kandidatų į 

Seimo narius vienmandatėse rinkimų apygardose bei siūlomų kandidatų daugiamandatėje rinkimų 

apygardoje ir abėcėlės tvarka sudaro bendrą kandidatų daugiamandatėje rinkimų apygardoje sąrašą 

(toliau – Sąrašas Nr. 2).  

59. Į bendrą Sąrašą Nr. 2, jeigu sutinka, įtraukiami ir tie kandidatai, kurie buvo siūlomi 

kandidatais į Seimo narius vienmandatėse rinkimų apygardose, bet nebuvo patvirtinti.    

60. Į bendrą Sąrašą Nr. 2 netraukiami kandidatai, iki Kvietime Nr. 3 nurodyto termino Partijos 

administracijai nepateikę savo gyvenimo aprašymo ir nepatvirtinę sutikimo būti kandidatu bei 

neatitinkantys šio Aprašo reikalavimų. 

61. Sąraše Nr. 2 prie kandidato (vardo ir pavardės), kuris Partijos valdybos sprendimu yra 

patvirtintas kandidatu į Seimo narius vienmandatėje rinkimų apygardoje, privaloma nurodyti 

vienmandatės rinkimų apygardos pavadinimą.   

62. Štabas Partijos pirmininkui pristato bendrą kandidatų į Seimo narius daugiamandatėje 

rinkimų apygardoje Sąrašą Nr. 2.  

63. Partijos pirmininkas, siekdamas Partijos tikslų, siūlo sąrašo pirmąjį penketuką (toliau – 

penketukas). Partijos pirmininko siūlomas kandidatų į Seimo narius daugiamandatėje rinkimų 

apygardoje sąrašo Nr. 2 penketukas Partijos valdyboje nėra reitinguojamas. 

64. Partijos pirmininko teikimu kandidatus į Seimo narius daugiamandatėje rinkimų apygardoje 

aptaria Partijos politinė taryba.   

65. Partijos valdyba reitinguoja abėcėlinį kandidatų į Seimo narius daugiamandatėje rinkimų 

apygardoje sąrašą Nr. 2, išskyrus Partijos pirmininko pasiūlytą sąrašo Nr. 2 penketuką. Po 

reitingavimo kandidatų į Seimo narius daugiamandatėje rinkimų apygardoje sąraše Nr. 2 negali būti 

mažiau kaip 25 (dvidešimt penki) kandidatai ir daugiau kaip 141 (šimtas keturiasdešimt vienas) 

kandidatas į Seimo narius daugiamandatėje rinkimų apygardoje.  

66. Reitinguotas kandidatų į Seimą Sąrašas Nr. 2 aptariamas su Partijos pirmininku.  

67. Partijos pirmininkas, įvertinęs reitinguotą Sąrašą Nr. 2, gali koreguoti kiekviename sąrašo 

dešimtuke po dvi pozicijas, siūlydamas keisti (išbraukti įrašytą kandidatą ir (arba) įtraukti naują 

kandidatą) kandidatų sąrašą ir (arba) kandidato eilės numerį sąraše.  

68. Jeigu po Partijos valdybos reitingavimo į kandidatų Sąrašą Nr. 2 daugiamandatėje rinkimų 

apygardoje nepateko kandidatas, kuris Partijos valdybos sprendimu buvo patvirtintas kandidatu į 

Seimo narius vienmandatėje rinkimų apygardoje, Partijos pirmininkas papildomai prie Aprašo 67 

punkto teikiamų siūlymų gali Partijos valdybai teikti siūlymą dėl tokio kandidato įtraukimo į 

daugiamandatės rinkimų apygardos sąrašą ir jo eilės numerio sąraše.  



10 
 

69. Partijos valdyba ne vėliau kaip iki 2024 m. birželio 21 d. Partijos įstatų nustatyta tvarka tvirtina 

Seimo rinkimų programą ir kandidatų į Seimo narius daugiamandatėje rinkimų apygardoje sąrašą.  

 

V SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

70. Siūlant ir keliant kandidatus visų lygių rinkimuose, tvirtinant kandidatų sąrašus ir kandidatus 

į Seimo narius vienmandatėse rinkimų apygardose, siekiama laikytis lyčių lygybės ir skirtingų 

amžiaus grupių atstovavimo principų.  

71. Tvirtinant kandidatus ir (arba) kandidatų sąrašus visų lygių rinkimuose atsiradus 

objektyvioms aplinkybėms, Partijos valdyba Partijos pirmininko teikimu gali priimti sprendimą dėl 

kandidato ir (arba) kandidatų sąrašo keitimo ir tvirtinimo pasibaigus šio Aprašo nustatytam terminui, 

jeigu tai neprieštarauja Lietuvos Respublikos rinkimų kodeksui ir kandidatai atitinka šio Aprašo 

kandidatams keliamus reikalavimus.  

72. Partijos atitinkamuose rinkimuose patvirtinti kandidatai, vadovaudamiesi teisės aktais, remia 

politinę rinkimų kampaniją nuosavomis lėšomis ir kartu su Štabu bei Skyriais yra atsakingi už 

papildomo finansavimo Lietuvos Respublikos Prezidento, Europos Parlamento, Lietuvos 

Respublikos Seimo rinkimuose politinei rinkimų kampanijai pritraukimą. 

73. Šis Aprašas gali būti keičiamas Partijos valdybos sprendimu.  

___________________ 


